
П Р И К А З

2 8 . 1 0 . 2 0 1 6  г. № 382

Об утверждении плана-графика проведения проверок использования 
имущества, находящегося в федеральной собственности, на 2017 год

В целях организации проведения проверок использования имущества, 

находящегося в федеральной собственности, в соответствии с Административным 

регламентом по исполнению Федеральным агентством по управлению 

государственным имуществом государственной функции по проведению проверок 

использования имущества, находящегося в федеральной собственности, 

утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 26 октября 2011 г. № 598, приказом Росимущества от 

02 марта 2012 г. № 43 (в редакции приказа Федерального агентства по управлению 

государственным имуществом от 11 октября 2012 г. № 2 2 1 ) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый план-график проведения проверок 

использования имущества, находящегося в федеральной собственности, на 2017 

год.

2. Руководителям территориальных управлений Росимущества 

обеспечить размещение утвержденного плана-графика проверок федерального 

имущества на официальном сайте территориального управления Росимущества в 

сети Интернет в соответствии с п. 3.10 Административного регламента по 

исполнению Федеральным агентством по управлению государственным 

имуществом государственной функции по проведению проверок использования 

имущества, находящегося в федеральной собственности, утвержденного приказом



2

Министерства экономического развития Российской Федерации от 

26 октября 2011 г. № 598.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя Росимущества Е.А. Мякотникову.

Заместитель Министра экономического 
развития Российской Федерации -  
руководитель Федерального агентства
по управлению государственным имуществом Д.В. Пристансков



УТВЕРЖ ДЕН  
приказом  Росимущ ества -  —

План-график проведения проверок использования имущества, находящегося в федеральной собственности, на 2017 год
1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Правообладатель Номера карт Вид проверки Направления проверки
Срок

проведения
проверки

Продолжительность 
проверки(дней)

Ответственное
подразделение

1

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение Центр 

агрохимической службы 
"Адыгейский"

Комплексная

Сведения об имуществе (сведения об объектах учета, предусмотренных Положением об учете 
федерального имущества, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 
16 июля 2007 г. № 447, и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, которые 

представляются правообладателями (пользователями) для внесения в Реестр федерального 
имущества; Сведения о сохранности федерального имущества;

Февраль - 
Март

14 ТУ Росимущества в 
Республике Адыгея

2

Федеральное бюджетное 
учреждение здравоохранения 

"Центр гигиены и эпидемиологии в 
Республике Адыгея"

Комплексная

Соблюдение правообладателем (пользователем) обязательных требований, установленных 
законодательством для использования федерального имущества; Сведения об имуществе 

(сведения об объектах учета, предусмотренных Положением об учете федерального имущества, 
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2007 г. № 447, и 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, которые представляются 
правообладателями (пользователями) для внесения в Реестр федерального имущества; Сведения о 

сохранности федерального имущества;

Апрель - Май 14 ТУ Росимущества в 
Республике Адыгея

3

Государственное предприятие 
"Шовгеновское государственное 

предприятие по обеспечению 
топливом населения, учреждений и 

организаций"

Комплексная

Сведения об имуществе (сведения об объектах учета, предусмотренных Положением об учете 
федерального имущества, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 
16 июля 2007 г. № 447, и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, которые 

представляются правообладателями (пользователями) для внесения в Реестр федерального 
имущества; Сведения о правоустанавливающих документах на объекты федерального имущества, 

имеющиеся у правообладателей (пользователей); Сведения о сохранности федерального
имущества;

Май - Июнь 14
ТУ Росимущества в 
Республике Адыгея

4 Российская Федерация 1.1.010001083; Тематическая
Соблюдение правообладателем (пользователем) обязательных требований, установленных 
законодательством для использования федерального имущества; Сведения о сохранности 

федерального имущества; Сведения об эффективности использования федерального имущества;
Июнь 10 ТУ Росимущества в 

Республике Адыгея

5

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 

"Управление мелиорации земель и 
сельскохозяйственного 

водоснабжения по Республике 
Адыгея"

Контрольная

Сведения об имуществе (сведения об объектах учета, предусмотренных Положением об учете 
федерального имущества, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 
16 июля 2007 г. № 447, и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, которые 

представляются правообладателями (пользователями) для внесения в Реестр федерального 
имущества; Сведения о правоустанавливающих документах на объекты федерального имущества, 

имеющиеся у правообладателей (пользователей); Сведения о сохранности федерального
имущества;

Октябрь 7
ТУ Росимущества в 
Республике Адыгея

6

федеральное казенное учреждение 
"Центр управления в кризисных 

ситуациях Главного управления МЧС 
России по Республике Алтай"

Комплексная

Сведения об имуществе (сведения об объектах учета, предусмотренных Положением об учете 
федерального имущества, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 
16 июля 2007 г. № 447, и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, которые 

представляются правообладателями (пользователями) для внесения в Реестр федерального 
имущества; Сведения о правоустанавливающих документах на объекты федерального имущества, 

имеющиеся у правообладателей (пользователей); Сведения о сохранности федерального
имущества;

Февраль 3 ТУ Росимущества в 
Республике Алтай



193
Управление Федерального 
казначейства по Республике 

Татарстан
Тематическая

Сведения об имуществе (сведения об объектах учета, предусмотренных Положением об учете 
федерального имущества, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 
16 июля 2007 г. № 447, и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, которые 

представляются правообладателями (пользователями) для внесения в Реестр федерального 
имущества; Сведения о правоустанавливающих документах на объекты федерального имущества, 

имеющиеся у правообладателей (пользователей); Сведения о правомерности распоряжения
имуществом;

Ноябрь 10
ТУ Росимущества в 

Республике 
Татарстан

194

Казанское линейное управление 
внутренних дел на транспорте 

Управления на транспорте 
Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по 
Приволжскому федеральному 

округу

Комплексная

Сведения об имуществе (сведения об объектах учета, предусмотренных Положением об учете 
федерального имущества, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 
16 июля 2007 г. № 447, и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, которые 

представляются правообладателями (пользователями) для внесения в Реестр федерального 
имущества; Сведения о сохранности федерального имущества; Сведения об эффективности 

использования федерального имущества;

Декабрь 14
ТУ Росимущества в 

Республике 
Татарстан

195

Главное управление Министерства 
Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных 
бедствий по Республике Тыва

Комплексная
Сведения о правоустанавливающих документах на объекты федерального имущества, имеющиеся у 
правообладателей (пользователей); Сведения о сохранности федерального имущества; Сведения об 

эффективности использования федерального имущества;
Февраль 14 ТУ Росимущества в 

Республике Тыва

196 Прокуратура Республики Тыва Комплексная
Сведения о правоустанавливающих документах на объекты федерального имущества, имеющиеся у 
правообладателей (пользователей); Сведения о сохранности федерального имущества; Сведения об 

эффективности использования федерального имущества;
Март 14 ТУ Росимущества в 

Республике Тыва

197 Управление Судебного 
департамента в Республике Тыва

Комплексная
Сведения о правоустанавливающих документах на объекты федерального имущества, имеющиеся у 
правообладателей (пользователей); Сведения о сохранности федерального имущества; Сведения об 

эффективности использования федерального имущества;
Май 14 ТУ Росимущества в 

Республике Тыва

198
Следственное управление 

Следственного комитета Российской 
Федерации по Республике Тыва

Комплексная
Сведения о правоустанавливающих документах на объекты федерального имущества, имеющиеся у 
правообладателей (пользователей); Сведения о сохранности федерального имущества; Сведения об 

эффективности использования федерального имущества;
Июнь 14

ТУ Росимущества в 
Республике Тыва

199

Территориальный орган 
Федеральной службы 

государственной статистики по 
Республике Тыва

Комплексная
Сведения о правоустанавливающих документах на объекты федерального имущества, имеющиеся у 
правообладателей (пользователей); Сведения о сохранности федерального имущества; Сведения об 

эффективности использования федерального имущества;
Август 14 ТУ Росимущества в 

Республике Тыва

200
Управление Федеральной службы 
судебных приставов по Республике 

Тыва
Комплексная

Сведения о правоустанавливающих документах на объекты федерального имущества, имеющиеся у 
правообладателей (пользователей); Сведения о сохранности федерального имущества; Сведения об 

эффективности использования федерального имущества;
Сентябрь 14 ТУ Росимущества в 

Республике Тыва

201
Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по 
Республике Тыва

Комплексная
Сведения о правоустанавливающих документах на объекты федерального имущества, имеющиеся у 
правообладателей (пользователей); Сведения о сохранности федерального имущества; Сведения об 

эффективности использования федерального имущества;
Ноябрь 14 ТУ Росимущества в 

Республике Тыва

202

ОТДЕЛ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ФЕЛЬДЪЕГЕРСКОЙ СЛУЖБЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В Г. 
КЫЗЫЛЕ

Комплексная
Сведения о правоустанавливающих документах на объекты федерального имущества, имеющиеся у 
правообладателей (пользователей); Сведения о сохранности федерального имущества; Сведения об 

эффективности использования федерального имущества;
Декабрь 14

ТУ Росимущества в 
Республике Тыва

203

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
"Ижевская государственная 

сельскохозяйственная академия"

1.2.180001559; Тематическая
Сведения о сохранности федерального имущества; Сведения об эффективности использования 

федерального имущества;
Февраль 10

ТУ Росимущества в 
Удмуртской 
Республике


